BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

VIỆN NGHIÊN CỨU CAO CẤP VỀ TOÁN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15 /VNCCCT
V/v: nộp hồ sơ đề nghị xét, cấp học bổng

sinh viên ngành Toán học kì 2,

năm học 2023-2024

Hà Nội, ngày 24 tháng 01 năm 2023

Kính gửi:   Các cơ sở giáo dục đại học

Căn cứ kế hoạch năm 2024 của Chương trình trọng điểm quốc gia phát triển Toán học giai

đoạn 2021-2030, Viện Nghiên cứu cao cấp về Toán (Viện NCCCT) thông báo và hướng dẫn

các cơ sở giáo dục đại học về việc nộp hồ sơ đề nghị xét, cấp học bổng học kì 2, năm học 2023-

2024, như sau:

1. Đối tượng nộp hồ sơ: Những sinh viên đã được cấp học bổng học kì 1, năm học 2023-

2024 của Chương trình trọng điểm quốc gia phát triển Toán học giai đoạn 2021-2030 (theo

Quyết định số 222/QĐ-VNCCCT của Viện Nghiên cứu cao cấp về Toán).

2. Thời hạn nộp hồ sơ:  trước ngày 14/03/2024.

3. Phương thức nộp hồ sơ:

- Cơ sở giáo dục đại học nộp 01 bộ hồ sơ điện tử đề nghị xét, cấp học bổng cho sinh viên

qua Hệ thống đăng ký xét, cấp học bổng của Viện Nghiên cứu cao cấp về Toán tại địa

chỉ: https://portal.viasm.edu.vn/.

- Các đơn vị tiếp tục sử dụng tài khoản đã được cấp ở học kì 1, năm học 2023-2024 để

đăng nhập hệ thống và nộp hồ sơ.

Hướng dẫn đăng nhập hệ thống và nộp hồ sơ, vui lòng xem tại: Hướng dẫn nộp hồ sơ học

bổng học kỳ 2, năm học 2023-2024.

Quy định về điều kiện và quy trình lựa chọn sinh viên đề nghị xét, cấp học bổng  (Quyết

định số 1543/QĐ-BGDĐT, ngày 01/06/2023 của Bộ GD&ĐT) xem tại đây.

4. Thông tin liên hệ

  Cô Bùi Thị Việt Chính, chuyên viên Viện NCCCT, điện thoại: 024.3623.1542 máy lẻ

363 (trong giờ hành chính).

https://portal.viasm.edu.vn/
https://viasm.edu.vn/Cms_Data/Contents/viasm/Media/2024/Huong-dan-nop-ho-so-xet-HB-HKII-nam-hoc-2023-2024.pdf
https://viasm.edu.vn/Cms_Data/Contents/viasm/Media/2024/Huong-dan-nop-ho-so-xet-HB-HKII-nam-hoc-2023-2024.pdf
https://viasm.edu.vn/Cms_Data/Contents/viasm/Media/2024/Huong-dan-nop-ho-so-xet-HB-HKII-nam-hoc-2023-2024.pdf
https://viasm.edu.vn/Cms_Data/Contents/viasm/Media/2024/Huong-dan-nop-ho-so-xet-HB-HKII-nam-hoc-2023-2024.pdf
https://viasm.edu.vn/Cms_Data/Contents/viasm/Media/2023/Giangtt/QD1543-Quy-che-hoc-bong-cho-sinh-vien.pdf
https://viasm.edu.vn/Cms_Data/Contents/viasm/Media/2023/Giangtt/QD1543-Quy-che-hoc-bong-cho-sinh-vien.pdf

 Viện NCCCT sẽ lập nhóm Zalo đối với người quản lý tài khoản đơn vị của các cơ sở

giáo dục đại học để hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình nộp hồ sơ đề nghị xét, cấp học bổng học kì

2, năm học 2023-2024.

Rất mong các cơ sở giáo dục đại học quan tâm, triển khai nộp hồ sơ đề nghị xét, cấp học

bổng học kì 2, năm học 2023-2024 theo đúng kế hoạch.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ KHCNMT, Bộ GD&ĐT (để b/cáo);

- Lưu: VT.